
         

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

A Agente de Contratação do CIS-COMCAM, Maria Victoria Aparecida Santos, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e 

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 

 

a) Processo Nrº              : 56/2025 

b) Licitação Nrº             :            32/2025 

c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 

d) Data Homologação   : 17/09/2025 

e) Objeto Homologado  : Contratação de Pessoas Júridica atuante na área da saúde para 

prestação de serviços na especialidades constantes na Tabela de 

Valores Objeto do Chamamento Público n°1/2025 

f) Processo Adm Nrº     : 56/2025 

 

10.302.0015.2.023. - Manutenção - Serviços Médicos 

10.302.0015.2.023. - Manutenção - Serviços Médicos 

10.302.0015.2.023. - Manutenção - Serviços Médicos 

 

 

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

FORNECEDOR: CLINICA MEDICA TAMBURUS LTDA - CNPJ: 59.256.159/0001-14 

Valor Total do Fornecedor: 549.621,60 (quinhentos e quarenta e nove mil, seiscentos e vinte e um reais e sessenta 

centavos). 

 

LOTE 1  

Valor Total do Lote: 549.621,60 (quinhentos e quarenta e nove mil, seiscentos e vinte e um reais e sessenta 

centavos). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM 

ATENÇÃO ESPECIALIZADA (CLINICA) 

 Unidad 2.880 R$ 

57,27 

R$ 

164.937,60 

2 02.11.05.002 ELETROENCEFALOGRAFIA EM 

VIGILIA C/ OU / FOTO-ESTIMULO (CLINICA) 

 Unidad 600 R$ 

53,65 

R$ 

32.190,00 

3 02.11.05.003 ELETROENCEFALOGRAMA EM 

SONO INDUZIDO C/ OU S/ MEDICAMENTO 

(EEG) (CLINICA) 

 Unidad 120 R$ 

80,00 

R$ 

9.600,00 

4 02.11.05.004 ELETROENCEFALOGRAMA EM 

VIGILIA E SONO ESPONTANEO C/ OU S/ 

FOTOESTIMULO (EEG) (CLINICA) 

 Unidad 600 R$ 

80,00 

R$ 

48.000,00 

5 02.11.05.005 ELETROENCEFALOGRAMA 

QUANTITATIVO C/ MAPEAMENTO (EEG) 

(CLÍNICA) 

 Unidad 1.440 R$ 

130,00 

R$ 

187.200,00 



         

 
6 02.11.05.008 ELETRONEUROMIOGRAFIA 

(ENMG) (CLINICA) 

 Unidad 0 R$ 

227,50 

R$ 0,00 

7 90.04.01.001 EMISSÃO DE LAUDO DE 

ELETROENCEFALOGRAMA (CLINICA) 

 Unidad 2.040 R$ 

23,85 

R$ 

48.654,00 

8 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM 

ATENÇÃO ESPECIALIZADA - (VAZIO 

ASSISTENCIAL) 

 Unidad 288 R$ 

130,00 

R$ 

37.440,00 

9 90.04.01.144 EMISSÃO DE LAUDO DE 

ELETROENCEFALOGRAMA INFANTIL 

(NEUROPEDIATRIA) 

 Unidad 240 R$ 

90,00 

R$ 

21.600,00 

 

 

FORNECEDOR: PERFIL CLÍNICA MÉDICA LTDA - CNPJ: 09.528.073/0001-25 

Valor Total do Fornecedor: 257.605,00 (duzentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e cinco reais). 

 

LOTE 2  

Valor Total do Lote: 257.605,00 (duzentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e cinco reais). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM 

ATENÇÃO ESPECIALIZADA (CLINICA) 

 Unidad 3.000 R$ 

57,27 

R$ 

171.810,00 

2 03.03.09.003 INFILTRAÇÃO DE SUBSTANCIAS 

EM CAVIDADE SINOVIAL (ARTICULAÇÃO, 

BAINHA, TENDINOSA) (CLINICA) 

 Unidad 500 R$ 

31,59 

R$ 

15.795,00 

3 02.05.02.006 ULTRASSONOGRAFIA DE 

ARTICULAÇÃO (CLINICA) 

 Unidad 500 R$ 

60,00 

R$ 

30.000,00 

4 02.04.06.002 DENSITOMETRIA OSSEA DUO-

ENERGETICA DE COLUNA (VERTEBRAS 

LOMBARES) (CLINICA) 

 Unidad 500 R$ 

80,00 

R$ 

40.000,00 

 

FORNECEDOR: NABAS SERVICOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 37.108.967/0001-00 

Valor Total do Fornecedor: 339.489,60 (trezentos e trinta e nove mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta 

centavos). 

 

LOTE 3  

Valor Total do Lote: 339.489,60 (trezentos e trinta e nove mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta 

centavos). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 02.05.01.004 - ULTRASSONOGRAFIA 

DOPPLER COLORIDO DE VASOS 

 Unidad 480 R$ 

130,00 

R$ 

62.400,00 

2 90.04.01.231 - ULTRASSONOGRAFIA 

DOPPLER DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS 

(BILATERAL) 

 Unidad 480 R$ 

260,00 

R$ 

124.800,00 

3 90.04.01.230 - ULTRASSONOGRAFIA 

DOPPLER DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS 

(UNILATERAL) 

 Unidad 480 R$ 

130,00 

R$ 

62.400,00 

4 90.04.01.110 ESTUDO DOPPLER  Unidad 480 R$ R$ 



         

 
130,00 62.400,00 

5 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM 

ATENÇÃO ESPECIALIZADA (CLINICA) 

 Unidad 480 R$ 

57,27 

R$ 

27.489,60 

 

FORNECEDOR: CENTRO DE CIRURGIA VASCULAR DRº ANDRE AMARAL JOIA - LTDA - CNPJ: 

21.344.867/0001-34 

Valor Total do Fornecedor: 983.666,00 (novecentos e oitenta e três mil, seiscentos e sessenta e seis reais). 

 

LOTE 4  

Valor Total do Lote: 983.666,00 (novecentos e oitenta e três mil, seiscentos e sessenta e seis reais). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 90.04.01.231 - ULTRASSONOGRAFIA 

DOPPLER DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS 

(BILATERAL) 

 Unidad 400 R$ 

260,00 

R$ 

104.000,00 

2 90.04.01.230 - ULTRASSONOGRAFIA 

DOPPLER DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS 

(UNILATERAL) 

 Unidad 200 R$ 

130,00 

R$ 

26.000,00 

3 02.05.01.004 - ULTRASSONOGRAFIA 

DOPPLER COLORIDO DE VASOS 

 Unidad 4.000 R$ 

130,00 

R$ 

520.000,00 

4 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM 

ATENÇÃO ESPECIALIZADA - (VAZIO 

ASSISTENCIAL) 

 Unidad 300 R$ 

70,00 

R$ 

21.000,00 

5 03.09.07.001-5 TRATAMENTO 

ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO DE 

VARIZES DOS MEMBROS (UNILATERAL) 

 Unidad 150 R$ 

300,78 

R$ 

45.117,00 

6 04.01.01.001 CURATIVO GRAU II C/ OU S/ 

DEBRIDAMENTO -  CLÍNICA 

 Unidad 150 R$ 

32,40 

R$ 

4.860,00 

7 90.04.01.177 - TRATAMENTO DE 

OXIGENOTERAPIA HIPERBÁRICA (SESSÃO) 

 Unidad 700 R$ 

375,27 

R$ 

262.689,00 

 

FORNECEDOR: B. ZIMMERMANN BOGNAR CLÍNICA MÉDICA - CNPJ: 27.530.718/0001-46 

Valor Total do Fornecedor: 366.480,00 (trezentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais). 

 

LOTE 5  

Valor Total do Lote: 366.480,00 (trezentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 03.01.01.007 CONSULTA MEDICA EM 

ATENÇÃO ESPECIALIZADA (CISCOMCAM) 

 Unidad 7.200 R$ 

50,90 

R$ 

366.480,00 

 

FORNECEDOR: ANDRESSA BEZERRA EVANGELISTA LTDA - CNPJ: 60.370.183/0001-69 

Valor Total do Fornecedor: 496.800,00 (quatrocentos e noventa e seis mil e oitocentos reais). 

 

LOTE 6  

Valor Total do Lote: 496.800,00 (quatrocentos e noventa e seis mil e oitocentos reais). 

 

 



         

 
Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 90.05.03.008 PLANTÃO MÉDICO POR HORA - 

VALOR POR HORA DISPONÍVEL - 

PORTARIA 37/2019 

 Serviç 4.320 R$ 

115,00 

R$ 

496.800,00 

 

FORNECEDOR: SCHILIVE CONSULTORIA NUTRICIONAL LTDA - CNPJ: 61.226.055/0001-09 

Valor Total do Fornecedor: 6.351,00 (seis mil, trezentos e cinquenta e um reais). 

 

LOTE 7  

Valor Total do Lote: 6.351,00 (seis mil, trezentos e cinquenta e um reais). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 90.04.01.111 ATENDIMENTO INDIVIDUAL 

NUTRICIONAL (CLÍNICA) 

 Unidad 300 R$ 21,17 R$ 

6.351,00 

 

FORNECEDOR: NEUROCAMPO-CLINICA NEUROCIRURGICA LTDA. - ME - CNPJ: 04.548.330/0001-77 

Valor Total do Fornecedor: 171.444,50 (cento e setenta e um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e 

cinquenta centavos). 

 

LOTE 8  

Valor Total do Lote: 171.444,50 (cento e setenta e um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta 

centavos). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 90.04.01.144 EMISSÃO DE LAUDO DE 

ELETROENCEFALOGRAMA INFANTIL 

(NEUROPEDIATRIA) 

 Unidad 960 R$ 

90,00 

R$ 

86.400,00 

2 02.11.05.005 ELETROENCEFALOGRAMA 

QUANTITATIVO C/ MAPEAMENTO (EEG) 

(CLÍNICA) 

 Unidad 500 R$ 

130,00 

R$ 

65.000,00 

3 03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM 

ATENÇÃO ESPECIALIZADA (CLINICA) 

 Unidad 350 R$ 

57,27 

R$ 

20.044,50 

 

FORNECEDOR: CHEMIM SERVICOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 41.093.625/0001-22 

Valor Total do Fornecedor: 496.800,00 (quatrocentos e noventa e seis mil e oitocentos reais). 

 

LOTE 9  

Valor Total do Lote: 496.800,00 (quatrocentos e noventa e seis mil e oitocentos reais). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 90.05.03.008 PLANTÃO MÉDICO POR HORA - 

VALOR POR HORA DISPONÍVEL - 

PORTARIA 37/2019 

 Serviç 4.320 R$ 

115,00 

R$ 

496.800,00 

 

FORNECEDOR: LL FIUZA SERVICOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 61.266.661/0001-58 

Valor Total do Fornecedor: 496.800,00 (quatrocentos e noventa e seis mil e oitocentos reais). 



         

 
 

LOTE 10  

Valor Total do Lote: 496.800,00 (quatrocentos e noventa e seis mil e oitocentos reais). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 90.05.03.008 PLANTÃO MÉDICO POR HORA - 

VALOR POR HORA DISPONÍVEL - 

PORTARIA 37/2019 

 Serviç 4.320 R$ 

115,00 

R$ 

496.800,00 

 

FORNECEDOR: VANESSA MENDES DE CAMPOS FISIOTERAPIA - CNPJ: 46.291.642/0001-98 

Valor Total do Fornecedor: 208.800,00 (duzentos e oito mil e oitocentos reais). 

 

LOTE 11  

Valor Total do Lote: 208.800,00 (duzentos e oito mil e oitocentos reais). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 90.04.01.007 - ATENDIMENTO 

FISIOTERAPICO POR SESSÃO 

 Unidad 9.600 R$ 18,00 R$ 

172.800,00 

2 90.04.01.080 - CONSULTA EM 

FISIOTERAPIA 

 Unidad 1.200 R$ 30,00 R$ 

36.000,00 

 

 

FORNECEDOR: SNS SERVICOS DE SAUDE LTDA - CNPJ: 21.172.351/0001-50 

Valor Total do Fornecedor: 892.296,00 (oitocentos e noventa e dois mil, duzentos e noventa e seis reais). 

 

LOTE 12  

Valor Total do Lote: 892.296,00 (oitocentos e noventa e dois mil, duzentos e noventa e seis reais). 

 

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 90.04.01.267 - SESSAO DE BAG 

OZONIOTERAPIA 

 Unidad 3.600 R$ 90,00 R$ 

324.000,00 

2 90.04.01.266- APLICAR BOTA DE UNNA 

(COM MATERIAL) 

 Unidad 480 R$ 80,00 R$ 

38.400,00 

3  90.04.01.265 - CURATIVO COM 

LAISERTERAPIA 

 Unidad 3.600 R$ 

100,00 

R$ 

360.000,00 

4 90.04.01.268 - CURATIVO COM TERAPIA 

ELASTICA 

 Unidad 480 R$ 

130,00 

R$ 

62.400,00 

5 04.15.04.004 DEBRIDAMENTO DE ULCERA / 

NECROSE (CLINICA) 

 Unidad 3.600 R$ 29,86 R$ 

107.496,00 

 

 

 

 

 

 

 



         

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 5.266.153,70 (cinco milhões, duzentos e sessenta e seis 

mil, cento e cinquenta e três reais e setenta centavos) 

 

 

 Agente de Contratação  

Maria Victoria Aparecida Santos  

PORTARIA n°12/2025 

 

Campo Mourão, 17 de setembro de 2025.  

 

 

 

 

 

_________________________ 

 

JOAO DOUGLAS FABRICIO 

PRESIDENTE CIS-COMCAM 

 


		2025-09-18T15:59:36-0300
	JOAO DOUGLAS FABRICIO:60611537915




